Администрация города Рубцовска

Алтайского края

658200 г.Рубцовск, пр.Ленина, 130,

телефон 4-31-10, т/факс 4-35-20

E-mail: rub adm@mail.ru
сайт:www.rubadm. ru
ОКПО 04018528, ОГРН 1022200813656

ИНН 2209011079, КПП 220901001

ПРОТОКОЛ  № 3
проведения  аукциона (открытого по составу участников и по форме подачи заявок) по продаже права на заключение договоров аренды  земельных  участков для  строительства в южном, северном  и  западном районах  города отдельными лотами

г. Рубцовск, пер. Бульварный, 25,  каб.51           30 июля 2014         10.00 час (время местное)
Присутствовали:

- Дегтярев Константин Леонидович - представитель организатора торгов -председатель комиссии - заместитель председателя комитета Администрации города Рубцовска по управлению имуществом;

- Деревянко Николай Тихонович – член комиссии - председатель комитета Администрации города по архитектуре и градостроительству;

- Шихалева Людмила Васильевна – член комиссии - заместитель председателя комитета по финансам, кредитной и налоговой политике Администрации города Рубцовска;

- Григорович Татьяна Андреевна – член комиссии  - начальник отдела земельных отношений  комитета  Администрации города  Рубцовска по управлению имуществом;

            - Пурыга Ирина  Викторовна -  член комиссии – начальник отдела   экономического развития и ценообразования    Администрации города Рубцовска;

            - Бобровский Андрей Владимирович – член комиссии - депутат Рубцовского городского Совета депутатов  Алтайского края  по одномандатному  избирательному округу №1;

            - Яковлев Станислав Викторович – член комиссии - главный  специалист  главный юрисконсульт комитета по управлению имуществом  Администрации города Рубцовска;

- Гончарова Ирина Михайловна - аукционист (распоряжение №376-р от 29.10.2007);

           Отсутствовали:

- Щербинина Валентина Васильевна – член комиссии - главный специалист комитета Администрации города Рубцовска по управлению имуществом.

            - Кох  Ирина  Октамовна – член комиссии – депутат Рубцовского городского Совета  депутатов Алтайского края  по одномандатному  избирательному округу №6.
СЛУШАЛИ представителя организатора торгов  Дегтярева К.Л:

в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, постановлением  Администрации города Рубцовска  от 22.05.2006  № 1362 «О реализации полномочий Администрации города Рубцовска на проведение торгов по продаже земельных участков или права  их аренды»,  комитетом Администрации города Рубцовска по управлению имуществом проводится аукцион (открытый по составу участников и форме подачи заявок) по продаже права на заключение договоров аренды  земельных участков  для  строительства в южном, центральном и северном  районах города.

Перед началом аукциона участникам аукциона аукционистом были выданы пронумерованные карточки:
Лот 1 по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, улица Светлая, 27
Далее  были оглашены основные характеристики земельного участка:

1. Местонахождение – Алтайский край, г. Рубцовск,  улица Светлая, 27
2. Площадь: 1008 кв.м.

3. Кадастровый номер: 22:70:022117:132.

4. Границы земельного участка: указаны в кадастровом паспорте земельного участка.

5. Цель предоставления:  жилищное строительство.

6. Разрешенное использование: для строительства индивидуального  жилого дома и хозяйственных построек.

7. Обременения отсутствуют.

Участники:

	№ карт.
	Участники аукциона
	Победитель
	Стоимость права
	Физ. лицо, адрес

	1.
	Гайтаненко  Дмитрий    Васильевич

	пр-д  Зеленый, 63

	   2.
	Ширяев       Андрей       Васильевич

	пер. Гражданский,4-10

	   3.
	Губанов      Вадим         Евгеньевич
	победитель
	251938 руб.
	ул. К.Маркса, 231-5

	   4.
	Чудайкин    Александр Сергеевич

	ул.Молодогвардейцев,18

	   5.
	Суслов        Олег            Николаевич

	пр. Ленина, 31-42

	   6.
	Богатов     Анатолий Николаевич

	р-н Рубцовский, с. 2е Коростели,                    ул. Комсомольская, 46

	   7.
	Тонеян      Армен      Арамаисович

	р-н Поспелихинский,    с.Красноярское, ул.Юбилейная, 54-1

	   8.
	Цвайгерт Алексей Геннадьевич

	г.Новосибирск, ул.Лазурная, 4-43

	   9.
	Абрамов Алексей Николаевич

	пр. Ленина, 133-3

Аукционист огласил правила проведения аукциона.

Аукционистом была оглашена начальная цена продажи права на заключение договора аренды земельного  участка – 26661 руб. и «шаг аукциона» - 1333 руб.

После троекратного объявления цены Участка в сумме 253271 руб.  никто из участников аукциона не поднял карточку. Аукционист объявил о завершении  аукциона по    Лоту №1.

Аукционистом было оглашено последнее предложение о цене права на заключение договора аренды участка –  251938  руб. (двести пятьдесят одна тысяча девятьсот тридцать восемь рублей), поступившее от участника   № 3.
Аукцион по  Лоту №1  окончен  в 10ч.17мин.

Лот 2 по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, улица Светлая, 33.

Далее  были оглашены основные характеристики земельного участка:

1. Местонахождение – Алтайский край, г. Рубцовск, улица Светлая, 33.

2. Площадь: 1018 кв. м.
3. Кадастровый номер: 22:70:022117:131.

4. Границы земельного участка: указаны в кадастровом паспорте  земельного участка.

5. Цель предоставления:  жилищное строительство.

6. Разрешенное использование: для строительства индивидуального  жилого дома и хозяйственных построек.

7. Обременения отсутствуют.

Участники:

	   № карт.
	           Участники аукциона
	Победитель
	Стоимость        права
	     Физ. Лицо, адрес

	     1.
	Гайтаненко   Дмитрий Васильевич
	победитель
	214880 руб.
	 пр-д  Зеленый,63

	     2.
	Чудайкин     Александр Сергеевич

	ул.Молодогвардейцев,18

	     3.
	Суслов    Олег        Николаевич

	пр. Ленина, 31-42

	     4.
	Губанов  Вадим     Евгеньевич

	ул.К.Маркса, 231-5

	     5.
	Богатов  Анатолий Николаевич

	р-н Рубцовский, с. 2е Коростели,                    ул. Комсомольская, 46

	     6.
	Тонеян  Армен  Арамаисович

	р-н Поспелихинский,    с.Красноярское, ул.Юбилейная, 54-1

	     7.
	Цвайгерт Алексей Геннадьевич

	г.Новосибирск, ул.Лазурная, 4-43

	     8.
	Абрамов Алексей Николаевич

	пр. Ленина, 133-3

Аукционист огласил правила проведения аукциона.

Аукционистом была оглашена начальная цена продажи права на заключение договора аренды земельного  участка – 26860 руб. и «шаг аукциона» - 1343 руб.

После троекратного объявления цены участка в сумме  216223 руб.  никто из участников аукциона не поднял карточку. Аукционист объявил о завершении  аукциона по  Лоту № 2.

Аукционистом было оглашено последнее предложение о цене права на заключение договора аренды участка – 214880 руб. (двести четырнадцать тысяч восемьсот восемьдесят рублей), поступившее от участника   №1. Аукцион по  Лоту №2  окончен в 10ч.30 мин.

Лот 3 по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, улица Мечникова, 54.

Далее  были оглашены основные характеристики земельного участка:

1. Местонахождение – Алтайский край, г. Рубцовск, улица Мечникова, 54.

2. Площадь: 652 кв. м.
3. Кадастровый номер: 22:70:010612:23.

4. Границы земельного участка: указаны в кадастровом паспорте  земельного участка.

5. Цель предоставления:  жилищное строительство.

6. Разрешенное использование: для строительства индивидуального  жилого дома и хозяйственных построек.

7. Обременения отсутствуют.

Участники:

	№ карт.
	Участники аукциона
	Победитель
	Стоимость права
	Физ. Лицо, адрес

	1.
	Ульянов Дмитрий Геннадьевич (по дов. Адышева  Любовь Викторовна)

	пр. Рубцовский,7-36

	2.
	Чан-Фа  Александр Александрович

	ул. Фрунзе, 36

	3.
	Демиденко  Алексей  Васильевич
	победитель
	77407 руб.
	Алт. край р-н Егорьевский, с.Новоегорьевское, ул.Пионерская,63

Аукционист огласил правила проведения аукциона.

Аукционистом была оглашена начальная цена продажи права на заключение договора аренды земельного  участка – 19587 руб. и «шаг аукциона» - 980 руб.

После троекратного объявления цены участка в сумме  78387 руб.  никто из участников аукциона не поднял карточку. Аукционист объявил о завершении аукциона по  Лоту №3.

Аукционистом было оглашено последнее предложение о цене права на заключение договора аренды участка –  77407 руб.(семьдесят семь тысяч четыреста семь  рублей), поступившее от участника   №3.
Аукцион по  Лоту №3  окончен в 10ч.40 мин
Лот 4 по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, в 45м  на север от здания  по ул.Сельмашской, 8.
Далее  были оглашены основные характеристики земельного участка:

1. Местонахождение – Алтайский край, г. Рубцовск, в 45м  на север от здания  по ул.Сельмашской, 8.
2. Площадь: 680 кв. м.
3. Кадастровый номер: 22:70:021421:12.

4. Границы земельного участка: указаны в кадастровом паспорте  земельного участка.

5. Цель предоставления:  торговое, бытовое обслуживание.

6. Разрешенное использование: для строительства здания магазина, автомобильной мойки.

7. Обременения отсутствуют.

Участники:

	№ карт.
	Участники аукциона
	Победитель
	Стоимость права
	Физ. Лицо, адрес

	1.
	Яловой      Олег           Александрович
	победитель
	 руб.
	 ул. Краснознам-кая,86-81

	2.
	Жадобин   Александр Васильевич

	пер.Гражданский, 38-10

	3.
	Синькова  Наталья      Владимировна

	ул. Дзержинского,13-74

	4.
	Анохин     Александр Сергеевич

	ул. Снежная, 5

	5.
	Балашев    Виталий    Витальевич

	ул. Тихая, 17

	6.
	Цветков     Владимир Владимирович

	ул.К.Маркса, 229-95

	7.
	Тонеян     Армен      Арамаисович
	победитель
	2003664руб.
	р-н Поспелихинский,    с.Красноярское, ул.Юбилейная, 54-1

	8.
	Сапрыкина Галина Николаевна

	пр. Ленина,177-11

	9.
	ООО  «Вершина»

	ул. Громова, 24-2

Аукционист огласил правила проведения аукциона
Аукционистом была оглашена начальная цена продажи права на заключение договора аренды земельного  участка – 120343 руб. и «шаг аукциона» - 6017 руб.

После троекратного объявления цены участка в сумме  2009681 руб.  никто из участников аукциона не поднял карточку. Аукционист объявил о завершении аукциона по  Лоту №4.

Аукционистом было оглашено последнее предложение о цене права на заключение договора аренды участка –  2003664 руб. (два миллиона три тысячи шестьсот шестьдесят четыре рубля), поступившее от участника   №7.
Аукцион по  Лоту №4  окончен  в 11ч.19 мин

Лот 5 по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, в 42м на север от жилого дома по ул. Комсомольской, 89.

Далее  были оглашены основные характеристики земельного участка:

1. Местонахождение – Алтайский край, г. Рубцовск,   в 42 м на север от жилого дома по ул. Комсомольской, 89.

2. Площадь: 1000 кв. м.
3. Кадастровый номер: 22:70:020719:344.

4. Границы земельного участка: указаны в кадастровом паспорте  земельного участка.

5. Цель предоставления:  торговое, бытовое обслуживание.

6. Разрешенное использование: для строительства  здания административного назначения, магазина  общественного питания.

7. Обременения отсутствуют.

Участники:

	№ карт.
	Участники аукциона
	Победитель
	Стоимость права
	Физ. лицо, адрес

	1.
	Третьякова Людмила Илларионовна

	ул. Федоренко,11а-101

	2.
	Тонеян      Армен     Арамаисович

	р-н Поспелихинский,    с.Красноярское, ул.Юбилейная, 54-1

	3.
	Дерябин  Сергей Николаевич
	победитель
	215724 руб.
	ул. Тихвинская, 28-12

	4.
	ООО  «Вершина»

	ул. Громова, 24-2

Аукционист огласил правила проведения аукциона
Аукционистом была оглашена начальная цена продажи права на заключение договора аренды земельного  участка – 196112 руб. и «шаг аукциона» - 9806 руб.

После троекратного объявления цены участка в сумме  225530 руб.  никто из участников аукциона не поднял карточку. Аукционист объявил о завершении аукциона по   Лоту №5.

Аукционистом было оглашено последнее предложение о цене права на заключение договора аренды участка –  215724 руб. (двести пятнадцать тысяч семьсот двадцать четыре рубля), поступившее от участника   №3.
Аукцион по  Лоту №5  окончен в 11ч.25 мин

Лот 6 по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, пр. Ленина,261
Далее  были оглашены основные характеристики земельного участка:

1. Местонахождение – Алтайский край, г. Рубцовск, пр. Ленина,261.

2. Площадь: 1254 кв. м.
3. Кадастровый номер: 22:70:021904:17.

4. Границы земельного участка: указаны в кадастровом паспорте  земельного участка.

5. Цель предоставления:  торговое, бытовое обслуживание.

6. Разрешенное использование: для  строительства  здания бытового обслуживания населения, магазина, предприятия общественного питания.

7. Обременения отсутствуют.

Участники:

	№ карт.
	Участники аукциона
	Победитель
	Стоимость права
	Физ. лицо, адрес

	1.
	Мерсиянов       Максим    Васильевич

	ул. Ломоносова, 83

	2.
	Подопригорин Владислав Андреевич
	победитель
	262353 руб.
	пр. Ленина, 251-79

	3.
	Лозовой Алексей Петрович

	пр. Ленина, 253-20

Аукционист огласил правила проведения аукциона
Аукционистом была оглашена начальная цена продажи права на заключение договора аренды земельного  участка – 249860 руб. и «шаг аукциона» - 12493 руб.

После троекратного объявления цены участка в сумме  274846 руб.  никто из участников аукциона не поднял карточку. Аукционист объявил о завершении аукциона по  Лоту №6.

Аукционистом было оглашено последнее предложение о цене права на заключение договора аренды участка –  262353 руб. (двести шестьдесят две тысячи триста пятьдесят три рубля), поступившее от участника   №2.
Аукцион по  Лоту №6  окончен в 11ч.35 мин

Лот 7 по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, в 105м северо-восточнее жилого дома по ул. Алтайской,19.

Далее  были оглашены основные характеристики земельного участка:

1. Местонахождение – Алтайский край, г. Рубцовск,  в 105м северо-восточнее жилого дома по ул. Алтайской,19.

2. Площадь: 1028 кв.м.

3. Кадастровый номер: 22:70:020708:71.

4. Границы земельного участка: указаны в кадастровом паспорте земельного участка.

5. Цель предоставления:  строительство гаража.

6. Разрешенное использование: для  строительства  одноэтажного гаража (крытой стоянки) боксового типа для легкового транспорта.

7. Обременения отсутствуют.

Участники:

	№ карт.
	Участники аукциона
	Победитель
	Стоимость      права
	Физ. лицо, адрес

	1.
	Милосердов Максим  Сергеевич
	победитель
	191723 руб.
	ул. Калинина,16  кв.4

	2.
	Бездольнов Руслан Александрович

	г.Барнаул,ул.Попова, 108-35

Аукционист огласил правила проведения аукциона
Аукционистом была оглашена начальная цена продажи права на заключение договора аренды земельного  участка – 182593 руб. и «шаг аукциона» - 9130 руб.

После троекратного объявления цены участка в сумме  200853 руб.  никто из участников аукциона не поднял карточку. Аукционист объявил о завершении аукциона по   Лоту №7.

Аукционистом было оглашено последнее предложение о цене права на заключение договора аренды участка –  191723 руб. (сто девяносто одна тысяча семьсот двадцать три рубля), поступившее от участника   №1.
Аукцион по  Лоту №7  окончен в 11ч.40 мин

Лот 8 по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, в 56м юго-западнее жилого дома по ул. Алтайской,84а.

Далее  были оглашены основные характеристики земельного участка:

1. Местонахождение – Алтайский край, г. Рубцовск, в 56м юго-западнее жилого дома по ул. Алтайской,84а.

2. Площадь: 297 кв.м.

3. Кадастровый номер: 22:70:020601: 2124.

4. Границы земельного участка: указаны в кадастровом паспорте земельного участка.

5. Цель предоставления:  строительство гаража.

6. Разрешенное использование: для  строительства  здания гаража из четырех боксов.

7. Обременения отсутствуют.

Участники:
	№ карт.
	Участники аукциона
	Победитель
	Стоимость      права
	Физ. лицо, адрес

	1.
	Полякова Ольга Алексеевна

	ул. Алтайская, 80-23

	2.
	Александрова Юлия Петровна (по дов. Аксенов Константин Юрьевич)

	ул. Светлова, 15-8

	3.
	Бездольнов Руслан Александрович
	победитель
	 58796 руб.
	г.Барнаул,ул.Попова, 108-35

Аукционист огласил правила проведения аукциона
Аукционистом была оглашена начальная цена продажи права на заключение договора аренды земельного  участка – 55996 руб. и «шаг аукциона» - 2800 руб.

После троекратного объявления цены участка в сумме  61596 руб.  никто из участников аукциона не поднял карточку. Аукционист объявил о завершении  аукциона по  Лоту № 8.

Аукционистом было оглашено последнее предложение о цене права на заключение договора аренды участка – 58796 руб. (пятьдесят восемь тысяч семьсот девяносто шесть рублей), поступившее от участника   №3.
Аукцион по  Лоту № 8  окончен  в 11ч.45 мин

PAGE
7